[image: Описание: C:\Users\Наташа\Desktop\ГЕРБ\Герб\mlms-clr.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОИМЫШСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   УЖУРСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2023                           с. Малый Имыш                                            № 37

О внесении изменений в постановление администрации
Малоимышского сельсовета № 1 от 09.01.2018  «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Малоимышского сельсовета Ужурского района Красноярского края»
      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля1997 г.  № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719  «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Малоимышского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Внести в постановление администрации Малоимышского сельсовета
№ 1 от 09.01.2018 ««Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Малоимышского сельсовета Ужурского района Красноярского края» следующие изменения:
     1.1.Пункт 3.2 Положения изложить в новой редакции :
« 3.2. Осуществление первичного воинского учета граждан по месту их жительства или месту пребывания ( на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и ( или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы.»
     1.2.Пункт 3.8 Положения изложить в новой редакции :
« 3.8. 3.8. Ежегодное предоставление в военный комиссариат  до 1 октября, списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.
      2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3.Постановление вступает в силу в со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                  И.Н.Новицкий
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
h® 74